

第7期 正味財産増減計算書 附屬資料

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

〔公社〕杉並青色申告会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	内 公 益 目 的 事 業			内 そ の 他 事 業			内 管 理					
			公1	公2	共通	小計	他1	他2	他3	他共通	小計			
I 一般正味財産の部														
1 経常増減の部														
(1) 経常収益														
① 基本財産運用益	1,250	500	0	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0
ア 基本財産受取利息	1,250	500	0	0	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0
② 特定資産運用益	14,850	8,365	0	0	4,183	4,183	0	0	0	2,091	2,091	2,091	2,091	2,091
ア 特定資産受取利息	14,850	8,365	0	0	4,183	4,183	0	0	0	2,091	2,091	2,091	2,091	2,091
③ 受取入会金	250,000	308,000	0	0	154,000	154,000	0	0	0	77,000	77,000	77,000	77,000	77,000
ア 受取入会金	250,000	308,000	0	0	154,000	154,000	0	0	0	77,000	77,000	77,000	77,000	77,000
④ 受取会費	96,150,000	97,419,200	0	0	48,709,600	48,709,600	0	0	0	24,354,800	24,354,800	24,354,800	24,354,800	24,354,800
ア 正会員受取会費	94,000,000	95,424,000	0	0	47,712,000	47,712,000	0	0	0	23,856,000	23,856,000	23,856,000	23,856,000	23,856,000
イ 準会員受取会費	2,150,000	1,995,200	0	0	997,600	997,600	0	0	0	498,800	498,800	498,800	498,800	498,800
⑤ 事業収益	19,470,000	19,999,747	921,378	0	0	921,378	0	0	0	19,078,369	19,078,369	19,078,369	19,078,369	19,078,369
ア 指導事業収益	270,000	921,378	921,378	0	0	921,378	0	0	0	0	0	0	0	0
イ 手数料収益	17,440,000	17,241,088	0	0	0	0	0	0	17,241,088	0	0	17,241,088	17,241,088	17,241,088
A 東青連共済収益	4,300,000	4,337,270	0	0	0	0	0	0	4,337,270	0	0	4,337,270	4,337,270	4,337,270
B 小規模共済収益	2,000,000	1,854,013	0	0	0	0	0	0	1,854,013	0	0	1,854,013	1,854,013	1,854,013
C 保険取扱収益	2,300,000	2,293,063	0	0	0	0	0	0	2,293,063	0	0	2,293,063	2,293,063	2,293,063
D 記帳代行収益	7,420,000	7,597,500	0	0	0	0	0	0	7,597,500	0	0	7,597,500	7,597,500	7,597,500
E 物品頒布収益	1,100,000	1,032,902	0	0	0	0	0	0	1,032,902	0	0	1,032,902	1,032,902	1,032,902
F その他手数料収益	320,000	126,340	0	0	0	0	0	0	126,340	0	0	126,340	126,340	126,340
ウ 事務受託収益	1,760,000	1,837,281	0	0	0	0	0	0	1,837,281	0	0	1,837,281	1,837,281	1,837,281
A 簡保受託収益	310,000	248,102	0	0	0	0	0	0	248,102	0	0	248,102	248,102	248,102
B 労保組合受託収益	1,450,000	1,589,179	0	0	0	0	0	0	1,589,179	0	0	1,589,179	1,589,179	1,589,179
⑥ 受取寄附金	800,000	821,300	0	0	821,300	821,300	0	0	0	0	0	0	0	0
ア 受取寄附金	800,000	821,300	0	0	821,300	821,300	0	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 雑収益	4,075,000	3,748,030	0	56,500	79,221	135,721	0	0	1,507,700	0	156,499	1,664,199	1,664,199	1,664,199
ア 受取利息収益	5,000	642	0	0	321	321	0	0	0	0	161	161	161	161
イ その他収益	4,070,000	3,747,388	0	56,500	78,900	135,400	0	0	1,507,700	0	156,338	1,664,038	1,664,038	1,664,038
A 振込手数料収益	170,000	157,800	0	0	78,900	78,900	0	0	0	0	39,450	39,450	39,450	39,450
B 会議開催収益	2,000,000	1,908,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C 会員福利厚生収益	1,500,000	1,507,700	0	0	0	0	0	0	1,507,700	0	0	1,507,700	1,507,700	1,507,700
D その他収益	400,000	173,388	0	56,500	0	56,500	0	0	0	0	116,888	116,888	116,888	116,888
経常収益計	120,761,100	122,305,142	921,378	56,500	49,768,804	50,746,682	0	0	20,586,069	0	24,590,390	45,176,459	45,176,459	45,176,459

科 目	予算額	内公益目的事業			内その他の事業			内管理													
		公1	公2	共通	小計	他1	他2		他3	他共通	小計										
(2) 経常費用																					
① 事業費及び管理費																					
ア 給料手当	50,500,000	46,975,697	535,169	32,568,515	7,801,164	0	33,103,684	3,340,360	3,372,210	127,588	0	0	6,840,158	7,031,855							
イ 臨時雇賃金	6,400,000	7,801,164	0	7,801,164	0	0	7,801,164	0	0	0	0	0	0	0							
ウ 退職給付費用	3,500,000	2,800,000	33,041	1,977,535	33,041	0	2,010,576	200,650	303,955	6,378	0	0	510,983	278,441							
エ 法定福利費	8,150,000	7,210,795	89,887	5,002,033	89,887	0	5,091,920	556,640	805,289	17,308	0	0	1,379,237	739,638							
オ 福利厚生費	600,000	455,745	6,480	301,044	6,480	0	307,524	41,828	54,647	1,241	0	0	97,716	50,505							
カ 中退金掛金	636,000	596,000	7,414	413,725	7,414	0	421,139	45,882	66,488	1,428	0	0	113,798	61,063							
キ 通勤交通費	2,000,000	1,695,830	12,586	1,084,320	12,586	0	1,096,906	76,833	114,974	2,428	0	0	194,235	404,689							
ク 本部旅費交通費	1,400,000	1,341,424	17,786	810,969	17,786	0	828,755	112,000	174,000	0	0	0	286,000	226,669							
ケ 支部旅費交通費	1,570,000	1,605,107	0	802,554	0	0	802,554	802,553	0	0	0	0	802,553	0							
コ 通信運搬費	3,700,000	3,669,093	11,234	2,457,217	11,234	0	2,468,451	767,733	309,264	25,221	0	0	1,102,218	98,424							
カ 備品費	2,000,000	214,522	0	150,942	0	0	150,942	0	0	0	0	0	0	63,580							
シ 消耗品費	1,500,000	972,378	6,589	511,047	6,589	0	517,636	336,271	63,053	1,268	0	0	400,592	54,150							
ス 会場費	100,000	63,800	0	63,800	0	0	63,800	0	0	0	0	0	0	0							
セ 印刷費	1,000,000	1,137,477	0	874,017	0	0	874,017	263,460	0	0	0	0	263,460	0							
ソ 本部会議費	3,700,000	3,578,883	0	518,561	0	0	518,561	0	0	0	0	0	0	3,060,322							
タ 支部会議費	3,000,000	3,054,162	0	1,495,786	0	0	1,495,786	1,558,376	0	0	0	0	1,558,376	0							
チ 相談員等謝金	1,600,000	1,530,467	0	1,320,467	0	0	1,320,467	210,000	0	0	0	0	210,000	0							
ツ 減価償却費	1,300,000	1,156,100	13,642	816,510	13,642	0	830,152	82,847	125,501	2,633	0	0	210,981	114,967							
テ 賃借料	8,200,000	8,318,064	104,738	5,763,498	104,738	0	5,858,236	662,025	931,478	20,154	0	0	1,603,657	856,171							
ト 広報活動費	2,140,000	2,210,349	230,502	1,478,841	230,502	0	1,709,343	378,786	107,220	15,000	0	0	501,006	0							
ナ 委託費	1,100,000	1,421,430	11,777	1,105,128	11,777	0	1,116,905	62,841	125,747	2,309	0	0	190,897	113,628							
ニ 図書費	200,000	138,003	0	80,055	0	0	80,055	0	0	0	0	0	0	57,948							
ヌ 諸会費	3,300,000	3,276,737	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,276,737							
ネ 頒布品原価	550,000	413,991	0	0	0	0	0	0	413,991	0	0	0	413,991	0							
ノ 役員研修費	1,350,000	1,210,322	0	1,004,644	0	0	1,004,644	0	0	0	0	0	0	205,678							
ハ 口座振替手数料	1,400,000	1,279,822	8,938	604,600	8,938	0	613,538	64,872	509,413	1,711	0	0	575,996	90,288							
ヒ 修繕費	100,000	8,640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,640							
フ 水道光熱費	1,000,000	777,379	9,669	539,668	9,669	0	549,337	59,830	86,715	1,862	0	0	148,407	79,635							
ヘ 租税公課	700,000	675,400	0	0	0	0	0	0	675,400	0	0	0	675,400	0							
ホ 慶弔費	450,000	919,929	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	919,929							
マ 会員福利厚生費	1,700,000	1,462,261	0	0	0	0	0	0	1,462,261	0	0	0	1,462,261	0							
ミ 渉外費	200,000	201,040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201,040							
ム 役員報酬	4,900,000	4,629,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,629,600							
メ 雑費	700,000	975,238	10,056	710,083	10,056	0	720,139	91,941	88,011	1,917	0	0	181,869	73,230							
経常費用計	120,646,000	113,776,949	1,109,508	70,246,723	1,109,508	0	71,356,231	9,705,728	9,799,617	228,446	0	0	19,723,791	22,896,827							
当期経常増減額	115,100	8,528,293	▲ 69,325,345	▲ 1,053,008	49,768,804	▲ 20,609,549	▲ 9,705,728	10,796,452	▲ 228,446	24,590,390	▲ 25,452,668	3,685,174									

2 経常外増減の部																							
(1) 経常外収益																							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用																							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額							10,268,784															▲ 10,268,784 ▲ 10,268,784	
租税公課	70,000	70,000																					70,000
当期一般正味財産増減額	45,100	8,458,293	▲ 69,325,345	▲ 1,053,008	60,037,588	▲ 10,340,765	▲ 9,705,728	10,796,452	▲ 228,446	14,321,606	▲ 15,183,884	3,615,174											
一般正味財産期首残高	86,293,522	86,293,522			▲ 17,070,838	▲ 17,070,838				81,495,415	81,495,415	11,125,554											
一般正味財産期末残高	86,338,622	94,751,815	▲ 69,325,345	▲ 1,053,008	42,966,750	▲ 27,411,603	▲ 9,705,728	10,796,452	▲ 228,446	95,817,021	96,679,299	14,740,728											
II 指定正味財産増減の部																							
1 指定正味財産収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
2 指定正味財産費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0											
III 正味財産期末残高	86,338,622	94,751,815	▲ 69,325,345	▲ 1,053,008	42,966,750	▲ 27,411,603	▲ 9,705,728	10,796,452	▲ 228,446	95,817,021	96,679,299	14,740,728											

※各目的事業毎に予算を計上しており、事業区分は下記の通りである。

公1:納税遺義の高揚を図り、適正申告の実践を支援する事業

公2:地域の振興と健全な発展に資する事業

公共:上記の共通収入

他1:組織維持、拡大、発展に資する事業

他2:会員の福利厚生、親睦及び利便に資する事業

他3:友誼団体との連携及び協調に資する事業

他共:上記のその他事業の共通収入

管理:会の運営管理のための要する費用

※その他事業から生じた収益については、50%(10,268,784円(その他事業を行うための管理費を除く))を公益目的事業会計に繰り入れる。

公益社団法人 杉並青色申告会 第7期 事業報告及び会計報告は、以上の通りです。

平成29年 5月30日

公益社団法人 杉並青色申告会
会長 鶴見 日出夫

立 会 人

副会長 龍 前 一 榮

副会長 飯 塚 郁 夫

副会長 笠 原 紀 一

副会長 内 山 勝 夫

副会長 納 富 善 朗

財務担当理事 橋 本 文 雄

財務担当理事 竹 綱 靖 欣

財務担当理事 根 本 和 代